
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
Slavnost Seslání Ducha svatého           28. května                    neprodejné  

Pouť k Nejsvětější Trojici 
 
Pátek 2. 6. 2023 
21:00 – v rámci projektu Noc kostelů 
„Večer chval“ – modlitba doprovázená 
hudbou 
 
Sobota 3. 6. 2023 - 18:00 - 19:30  
výstav Nejsvětější Svátosti 

- litanie k Nejsvětějšímu Srdci Páně 
- prostor pro soukromou modlitbu 
- příležitost ke svátosti smíření 

 
Neděle 4. 6. 2023  
  9:30 - modlitba růžence za farnost 
10:00 - poutní mše svatá, celebruje 
            o. Jiří Filipec 
15:00 - eucharistické požehnání  
            a modlitba za farnost 
15:30 - program se živými sochami  
            svatých 
Následně společné posezení na farní za-
hradě. 

Noc kostelů  
 
V pátek 2. června vás opět po roce zveme 
do kostela Nejsvětější Trojice ve Fulneku, 
na Noc kostelů, kterou letos uvádí 
verš: „Po dni nastupuje noc, kdežto žádné 
zlo nepřemůže moudrost“ (Moudr. 7,30).   
 
Program: 
17:00  mše svatá 
18:00 program pro děti se živými  
 sochami svatých 
19:00  povídání o pouti do Izraele 
21:00 večer chval 
 
Doprovodný program: 
Výstava „Nebe očima dětí“ – práce dětí  
z místních mateřských škol 
 
Kavárna – venku před vchodem do kostela 
(v případě hezkého počasí), jinak ve spole-
čenské místnosti na faře 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 29. 5. památka 

Panny Marie, Matky církve 

Sk 1,12-14 

Žl 87,2.3+5.6–7  

Jan 19,25-34 

Obraz i naší současnosti: 

apoštolové setrvávající spo-

lečně na modlitbách s Ježíšo-

vou Matkou. Kéž mě naplní 

radost z této přítomnosti… 

 

ÚTERÝ 30. 5.  

Sir 35,1-15  

Žl 50,5-6.7-8.14+23 

Mk 10,28-31 

Radikální opuštění toho, čím 

se apoštolové zabývali, než 

poznali Krista, je pro nás ne-

dosažitelné. Ale chci mít Pána 

rád pro něj samotného, ne 

snad proto, že toužím být prv-

ní… 

 

STŘEDA 31. 5. svátek  

Navštívení Panny Marie 

Řím 12,9-16b 

Iz 12,2-3.4bcd.5-6 

Lk 1,39-56 

U našeho Boha najdou napl-

nění pokorní, ponížení, hlado-

ví. Mocným, bohatým a pyš-

ným se nevnucuje. 

 

ČTVRTEK 1. 6., svátek  

Ježíše Krista, nejvyššího  

Sešli svého ducha, Hospodine,  
a obnovíš tvář země!  

 
Veleb, duše má, Hospodina! – Hospodine, můj 
Bože, jsi nadmíru velký! – Jak četná jsou tvá dí-
la, Hospodine! – Země je plná tvého tvorstva. 
Hynou, když vezmeš jim život, – a vracejí se do 
svého prachu. – Když sešleš svého ducha, jsou 
stvořeni, – a obnovuješ tvář země. 
Nechť věčně trvá Hospodinova sláva, – ať se 
Hospodin těší ze svého díla! – Kéž se mu líbí má 
píseň: – má radost bude v Hospodinu. 

1. čtení Sk 2,1-11 

Nastal den Letnic a všichni byli společně pohro-
madě. Najednou se ozval z nebe hukot, jako když 
se přižene silný vítr, a naplnil celý dům, kde se 
zdržovali. A ukázaly se jim jazyky jako z ohně, 
rozdělily se a nad každým z nich se usadil jeden. 
Všichni byli naplněni Duchem svatým a začali 
mluvit cizími jazyky, jak jim Duch vnukal, aby 
promlouvali. V Jeruzalémě bydleli zbožní židé ze 
všech možných národů pod nebem. Když se ten 
zvuk ozval, hodně lidí se sběhlo a byli ohromeni, 
protože každý z nich je slyšel, jak mluví jeho 
vlastní řečí. Žasli, divili se a říkali: „Ti, co tak 
mluví, nejsou to všichni Galilejci? Jak to tedy, že 
každý z nás slyší svou mateřštinu? My Parthové, 
Médové, Elamité, obyvatelé Mezopotámie, Jud-
ska a Kappadokie, Pontu a Asie, Frýgie a Pamfý-
lie, Egypta a lybijského kraje u Kyrény, my, kteří 
jsme připutovali z Říma, židé i proselyté, Kréťa-
né i Arabové: slyšíme, jak našimi jazyky hlásají 
velké Boží skutky.“ 

Žalm 104 

2. čtení 1 Kor 12,3b-7.12-13 

Bratři! Jenom pod vlivem Ducha svatého může 
někdo říci: „Ježíš je Pán.“ Dary jsou sice rozma-
nité, ale je pouze jeden Duch. A jsou rozličné 
služby, ale je pouze jeden Pán. A jsou různé mi-
mořádné síly, ale je pouze jeden Bůh. On to 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Navečer prvního dne v týdnu přišel Ježíš tam, 
kde byli učedníci. Ze strachu před židy měli dve-
ře zavřeny. Stanul mezi nimi a řekl: „Pokoj 
vám!“ Po těch slovech jim ukázal ruce a bok. 
Když učedníci viděli Pána, zaradovali se.  
Znovu jim řekl: „Pokoj vám! Jako Otec poslal 
mne, tak i já posílám vás.“ Po těch slovech na ně 
dechl a řekl jim: „Přijměte Ducha svatého! Komu 
hříchy odpustíte, tomu jsou odpuštěny, komu je 
neodpustíte, tomu odpuštěny nejsou.“ 

Evangelium Jan 20,19-23 

a věčného kněze 

Žid 10,4-10 

Žl 40(39), 7-8a.8b-9.10.17  

Mt 26,36-42 

I naši kněží mají s Ježíšovou 

osamoceností své zkušenosti. 

Dokážu je povzbudit třeba jen 

slovem? 

 

PÁTEK 2. 6. 

Sir 44,1.9-13 

Žl 149,1-2.3-4.5-6a+9b 

Mk 11,11-25 

Pokud si někdy připadám jako 

neplodný fíkovník, musí mě 

mrzet, že můj Pán ode mě 

něco očekává… V modlitbě 

mohu prosit o svou 

„plodnost“. 

 

SOBOTA 3. 6. 

Sir 51,17-28  

Žl 19,8.9.10.11 

Mk 11,27-33 

Zatímco my se snažíme vy-

světlovat a objasňovat, Ježíš 

dokáže odpovědět otázkou. 

Pane, vlož nám do úst správná 

slova! 

 

NEDĚLE 4. 6. 

Slavnost Nejsvětější Trojice 

Ex 34,4b-6.8-9 

2 Kor 13,11-13 

Jan 3,16-18 

všechno ve všech působí. Ty projevy Ducha jsou 
však dány každému k tomu, aby mohl být užiteč-
ný. Jako tělo je pouze jedno, i když má mnoho 
údů; ale všechny údy těla, přestože je jich mno-
ho, tvoří dohromady jediné tělo, tak je tomu také 
u Krista. Neboť my všichni jsme byli pokřtěni 
jedním Duchem v jedno tělo – ať už jsme židé 
nebo pohané, otroci nebo svobodní – všichni 
jsme byli napojeni jedním Duchem. 

Ohlášky 

♣ U příležitosti svátku Navštívení Panny Marie 
zveme ve středu 31. května v 16:30 do kostela 
Nanebevzetí Panny Marie v Jerlochovicích  
na mši svatou, po které bude májová pobožnost. 
♣ Ve čtvrtek při mši svaté ve Fulneku  
a v Lukavci budeme slavit svátek Ježíše Krista, 
nejvyššího a věčného kněze. 
♣ V rámci projektu Noc kostelů, která se bude 
konat 2. černa, jsme pro návštěvníky připravili 
program ve farním kostele Nejsvětější Trojice. 
Těšit se můžete na program pro děti se živými 
sochami svatých,  povídání o pouti do Izraele, 
večer chval, výstavu „Nebe očima dětí“ ¨.  
♣ V pátek bude možné navštívit kostel  
od 10 do 17 hodin. V této době bude příležitost 
k prohlídce kostela s průvodcem. 
♣ Odpolední adorace se v pátek ruší. 
♣ Noc kostelů začne mší svatou, která bude mi-
mořádně v 17 hodin. Program ve farním koste-
le bude probíhat do 22 hodin. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých               28.5. – 4.6.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   28.5. 
 
Út    30.5. 
 
 
Čt      1.6. 
 
Pá      2.6. 
Ne     4.6. 

Za † P. Jiřího Šenkeříka a Boží  
požehnání pro živou rodinu 
Na poděkování za 90 let života  
s prosbou o Boží požehnání  
do dalších let 
Za † Petra Šulka, rodiče Šulkovy  
a živou rodinu 
17:00 Za členy živého růžence 
Poutní mše svatá za farnost 

So   27.5. 
 
St    31.5. 
Ne     4.6. 

16:30 Za † rodiče Annu a Rudolfa  
Šindlerovy a  živou rodinu 
Mše svatá za farnost 
10:00 Poutní mše svatá ve Fulneku 

So   27.5. 
Čt      1.6. 
Ne     4.6. 

18:00 Za rodinu Hrabálkovu 
Za členy živého růžence 
10:00 Poutní mše svatá ve Fulneku 

Ne   28.5. 
 
Út    30.5. 
 
Ne     4.6. 

Za † Jana Krhuta, rodiče a živou  
rodinu 
Za † Marii Němcovou, rodiče z obou 
stran a živou rodinu 
10:00 Poutní mše svatá ve Fulneku 

Ne   28.5. 
Ne     4.6. 

Za † rodiče Turovské 
10:00 Poutní mše svatá ve Fulneku 

Děrné 

♣ Před slavností Nejsvětější 
Trojice zveme v sobotu  
3. června od 18:00 do 19:30 
do farního kostela na modli-
tební setkání. Začneme spo-
lečnou modlitbou litanií 
k Nejsvětějšímu Srdci Páně 
před Nejsvětější Svátosti. 
V rámci setkání bude příleži-
tost ke svátosti smíření a pro-
stor pro soukromou modlitbu. 
♣ V neděli 4. června budeme 
slavit farní pouť k Nejsvětější 
Trojici. Poutní mše svatá bude 
sloužena v 10 hodin, hlavní 
celebrant o. Jiří Filipec. 
♣ Mladší i starší ministranti 
jsou zváni ke službě u oltáře. 
Po mši svaté na ně čeká malé 
překvapení. 
♣ Odpoledne v 15 hodin zve-
me na eucharistické požehná-
ní a modlitbu za farnost,  ná-
sledovat bude program se ži-
vými sochami svatých, který 
si pro nás připravily děti 
v hodinách náboženství. 
♣ Slavnost zakončíme společ-
ným posezením na zahradě, 
na které jste všichni srdečně 
zváni. 
♣ Pekařky a cukrářky prosíme 
o napečení sladkých a slaných 
dobrot na společný stůl. Ty 
pak můžete přinést v sobotu 
nebo v neděli před mší svatou 
do kuchyňky na faře. 
♣ Od 1. července bude v naší 
farnosti sloužit o. Tomáš Ka-
zaňski, který k nám přichází 
z Vysočiny.  
 


